
Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-680

Diário Oficial
Eletrônico

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 230 João Pessoa - Disponibilização: Quinta-Feira, 10 de Março de 2022
Publicação: Sexta-Feira, 11 de Março de 2022 ANO 2022

Criado pela Lei nº 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal Nº 14.063 de 23 de Setembro de 2020.

ATOS DA SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL

II CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CLASSE INICIAL DA CARREIRA DE DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) DA DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DA PARAÍBA

COMUNICADO DE PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

                    A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, por meio da Presidente da Comissão Organizadora, a Subdefensora Pública
Geral do Estado, no uso das atribuições legais, tendo em vista o Edital nº 01/2022, de Abertura de Inscrições do II  Concurso Público para o
provimento  de  cargos  da  carreira  de  Defensor(a)  Público(a)  do  Estado  da  Paraíba,  publicado  no  Diário  Oficial  Eletrônico  da  Defensoria  Pública  do
Estado da Paraíba, edição de 25/01/2022, RESOLVE:
1. COMUNICAR a prorrogação do período de inscrições para o concurso público até às 14 horas do dia 17 de março de 2022 (horário de
Brasília).
Mantendo-se inalteradas as datas de aplicação das provas previstas.

João Pessoa/PB, 09 de março de 2022.

Maria Madalena Abrantes Silva/Subdefensora Pública Geral
               Presidente da Comissão Organizadora


